６島特第３１４号

令和６年５月２８日

関 係 各 位

                                        長崎県立島原特別支援学校長

                    石橋 善仁

                                                                           （公印省略）

令和６年度 第１回学校説明会並びに授業見学会について（御案内）

 青葉の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本校の教育活動推進につきまして御理解と御支援をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、特別な支援を必要とする幼児児童生徒の保護者及び関係の方々を対象に、学校見学・教育

相談等を行う学校説明会並びに授業見学会を、下記のとおり実施いたします。

つきましては、御多用中、大変恐縮に存じますが、該当の幼児児童生徒の保護者及び関係の方々へお知らせくださ

いますよう、お願い申し上げます。

なお、本校と分教室で日時が異なりますので、御確認くださいますよう重ねてお願いいたします。

記

○ 目  的

  就学を控えた特別な支援を必要とする子供の保護者や関係者に学校見学、授業参観、教育相談等を実施し、

本校教育の理解を深めていただく機会とする。

＜学校説明会（学校概要説明、授業見学、教育相談）＞

○ 対  象

・就学前幼児の保護者、小・中学校（特別支援学級）の児童生徒の保護者

   ・市教育委員会関係者

   ・幼稚園、保育園、認定こども園、学校関係者

○ 日時・日程・内容

場       所 日時及び内容

島原特別支援学校 （小・中学部）

 島原市新田町５６２

 TEL  ０９５７（６４）４４６３

 FAX  ０９５７（６４）４４６６

  担当  教頭 畑中 清二

令和６年７月２日（火）

９：１５～ ９：３０   ・受付

 ９：３０～ ９：４０   ・開会行事、日程説明

 ９：４０～１０：００   ・学校概要説明

１０：００～１１：００   ・授業見学、質疑応答

１１：００～１１：３０   ・教育相談（希望者）

場    所 日時及び内容

島原特別支援学校 南串山分教室

 雲仙市南串山町丙９４３６―２

 TEL  ０９５７（８８）３３９４

 FAX  ０９５７（８８）３３９４

 担当   部主事 金子 剛志

令和６年７月１１日（木）

  ９：２０～ ９：３０ ・受付

  ９：３０～ ９：４０ ・開会行事、日程説明

  ９：４０～１０：００ ・学校概要説明

 １０：００～１０：２５ ・授業見学、質疑応答

 １０：３０～１１：３０ ・教育相談（希望者）

 ＜授業見学会（小・中学部）＞

○ 対  象

・関係機関（デイサービスや相談支援事業所）

・地域

※学校説明会の対象の方も参加可能です。

○ 日時・日程・内容

場       所 日時及び内容

島原特別支援学校 （小・中学部）

 島原市新田町５６２

 TEL  ０９５７（６４）４４６３

 FAX  ０９５７（６４）４４６６

  担当  教頭 畑中 清二

令和６年７月３日（水）～５日（金）

９：１５～ ９：３０    ・受付

 ９：３０～１０：３０    ・授業見学（自由参観）

※分教室につきましては、令和６年７月８日（月）、９日（火）、１０日（水）の３日間、デイサービスや

相談支援事業所の職員の方を対象に授業及び学校見学の機会を設けています。

※学校説明会の参加希望者及び教育相談（個別）を希望される場合は、本校の担当者へ郵送または電話でお

申し込みください。                          締め切り…６月１７日（月）

※駐車場につきましては、本校は大手浜駐車場に、分教室は実習園前駐車場に駐車をお願いいたします。

  ※その他、御質問・御相談につきましては、お電話にてお尋ねください。